
 

 

          13 
         Skrajšani postopek 
Na podlagi 25. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, 
št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – 
ZNOrg in 3/22 – ZDeb) in 19. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, 
št. 13/12, 18/17 in 18/19) je Mestni svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne 
_________________ sprejel 
 
 
 
 

O D L O K 
o prenehanju veljavnosti Odloka sofinanciranju kulturnih projektov v Mestni občini 

Nova Gorica 
 

 
 

1. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok sofinanciranju kulturnih projektov v 
Mestni občini Nova Gorica (Uradni list RS, št. 2/16, 68/17, 81/19, 157/20, 6/22). 
 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
 
 
Številka: 007-10/2015 
Nova Gorica, 
                                                                                                   dr. Klemen Miklavič 
                                                                                                             ŽUPAN 
 



 

Številka: 007-10/2015-55 
Nova Gorica, 24. avgusta 2022 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
1. Razlogi, ki utemeljujejo potrebo po sprejetju Odloka o prenehanju veljavnosti 
Odloka o sofinanciranju kulturnih projektov v Mestni občini Nova Gorica (v 
nadaljevanju: odlok): 
 
S sprejemom odloka želimo vzpostaviti pogoje, da se javne razpise za sofinanciranje 
kulturnih programov in projektov v Mestni občini Nova Gorica v prihodnje izvaja na 
podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (v nadaljevanju: ZIJIK) 
(Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 
68/16, 61/17, 21/18 – ZNOrg in 3/22 – ZDeb) in Pravilnika o izvedbi javnega poziva in 
javnega razpisa za izbiro kulturnih programov in kulturnih projektov (v nadaljevanju: 
Pravilnik) (Uradni list RS, št. 43/10 in 62/16). Navedeni Pravilnik uporabljajo Ministrstvo 
za kulturo ter mestne občine Ljubljana, Maribor, Kranj, Celje, Novo mesto, Ptuj in Murska 
Sobota. 
Pravilnik podrobno ureja: 

- način v postopkih izbire kulturnih programov in kulturnih projektov, ki se financirajo 
na podlagi javnega poziva ali javnega razpisa, 

- postopek sklepanja pogodb o sofinanciranju programov in projektov in 
- način izvajanja nadzora nad pogodbami iz prejšnje alinee. 

 
Sprejem predloženega odloka omogoča vzpostavitev pogojev za večjo fleksibilnost pri 
izvajanju sofinanciranja nevladnih organizacij oz. nevladnega sektorja, saj bi od leta 2023 
dalje potekalo na podlagi ZUJIK, Pravilnika, skladno z lokalnim programom za kulturo 
Mestne občine Nova Gorica ter skladno z določbami posameznega javnega razpisa.  
 
Veljavni Odlok o sofinanciranju kulturnih projektov v Mestni občini Nova Gorica (Uradni 
list RS, št. 2/16, 68/17, 81/19, 157/20, 6/22) namreč podrobno definira ne le namen 
razpisa, cilje, upravičence, pogoje, postopek dodeljevanja in nadzor nad porabo, pač pa 
tudi druge specifične pogoje in omejitve, kot npr. število dovoljenih projektov, ki jih lahko 
prijavi posamezen prijavitelj, dovoljeni % zaprošenih sredstev, % glede na vrsto stroška, 
prag sofinanciranja, merila, maksimalno dovoljeno višino odobrenih sredstev itd.. To pa 
predstavlja veliko oviro pri delu in hitrem odzivanju na morebitne spremembe na področju 
sofinanciranja nevladnega sektorja, saj je bilo zaradi teh določb na eni in tekočih potreb 
glede financiranja na drugi strani, potrebno pogosto spreminjati odlok. 
 
2.  Cilji, ki se želijo doseči s sprejemom odloka: 
 
S sprejemom odloka in posledično izvajanje javnih razpisov na področju kulture 
neposredno na podlagi ZUJIK in Pravilnika bodo vzpostavljeni boljši pogoje za delo na 
področju sofinanciranja nevladnih organizacij in nevladnega sektorja v Mestni občini 
Nova Gorica, saj bomo lahko potrebam sektorja sledili z večjo dinamiko. 
 
3.   Pravne podlage in načela po katerih naj se uredijo razmerja na tem področju: 

- Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 – 
ZNOrg in 3/22 – ZDeb), 



 

- Pravilnik o izvedbi javnega poziva in javnega razpisa za izbiro kulturnih programov 
in kulturnih projektov (v nadaljevanju: Pravilnik) (Uradni list RS, št. 43/10 in 62/16). 

 
4.   Rešitve in posledice, ki bodo nastale s sprejemom predlaganega odloka:    
 
S sprejemom predlaganega odloka bomo omogočili večjo odzivnost na področju 
sofinanciranja nevladnih organizacij in nevladnega sektorja na področju kulture, glede na 
potrebe, ki se v prostoru in času lahko hitro spreminjajo. 
 
5.   Materialne obveznosti, ki bodo nastale s sprejemom predlagane spremembe 
odloka: 
 
Sprejem predlagane razveljavitve odloka ne bo povzročil dodatnih materialnih obveznosti.  
 
6.  Druge pomembne okoliščine, glede vprašanj, ki jih ureja predlagana sprememba 
odloka:  
 
/ 
 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da po opravljeni 
obravnavi predloženi Odlok o prenehanju veljavnosti Odloka o sofinanciranju 
kulturnih projektov v Mestni občini Nova Gorica, sprejme. 
 
 
                                        dr. Klemen Miklavič 
                                                                       ŽUPAN                                                               
 
 
Pripravili:     
  
 
Majda Petejan, višja svetovalka za družbene dejavnosti  
 
mag. Marinka Saksida, vodja Oddelka za družbene dejavnosti 
 


